
立 小 だ よ り
１５０th ANNIVERSARY !

令和５年１１月１日

朝晩はずいぶんと寒くなり，秋から冬へと季節が変わっていく時期になりました。保護者や地域
の皆様におかれましては，ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。
さて，今年は季節外れのインフルエンザが県内でも流行し，市内でも学級閉鎖や運動会を延期し

た小学校があったようですが，本校では影響なく，計画通りに教育活動を消化しています。このよ

うに毎日元気に子ども達が登校できるのも，日々健康管理をしてくださる保護者の皆様のおかげで

す。本当にありがとうございます。

11月も，人権参観日や5年生の宿泊学習，4・5年生が参加する市音楽会，持久走練習等の行事･活

動を控えています。子ども達には，いろいろな行事を経験する中で，今後の生活につながるものを

手にしてほしいと願っています。引き続き，子ども達が安全･安心に学校生活が送れるよう精一杯取

り組んでいきますので，ご理解，ご協力いただけますよう，よろしくお願い申しあげます。

入賞おめでとうございます！ ※校内表彰終了分 収穫の秋！芋掘り
☆市人権尊重ポスター １８日（水）に全校児童で芋掘りを行いまし
特選 ５年 桂 隼汰 た。６月に植え付けたサツマイモの苗がすくす
入選 ３年 勢井 春翔 ３年 中山 英咲 く育ち，中には２０ｃｍを超える大物も収穫で

１年 賀家ひまり きました。改めて，子ども達のために思いを込
☆市人権尊重標語 めて土作りをしてくださった森本利雄様に感謝
入選 ６年 湯浅 奏太 ５年 久米 雄大 です。掘った芋は子ども達が持ち帰った他，学

☆市作曲コンクール 校でも「焼き芋大会」で食べる予定にしていま
入選（Ｂの部） す。食欲の秋はまだ終わりません!

６年 中木 恵太 ６年 橋本 天馳
☆市科学作品展
特選 ６年 濵田 明里
入選 ６年 八木 花珀 ５年 大和 洸晴

５年 浅利 千花 ４年 森 風雅
４年 角谷 京亮 ３年 小松 一翔

☆市社会科研究選賞
入選 ６年 江西 穂歌 ６年 中木 恵太

６年 湯浅 奏太 ５年 香美 佑樹
５年 岩本 侑斗 ５年 井上 真緒
３年 粟飯原ななみ

☆市小学校陸上運動記録会
○女子１００ｍ走

１位 ６年 江西 穂歌
３位 ５年 山崎 蓮奈 創立１５０周年記念式典について

○男子１００ｍ走
６位 ６年 小原 翔太

○男子５０ｍハードル
１位 ６年 多田 椋祐

○女子４×１００ｍリレー
４位 ６年 江西 穂歌

５年 井上 真緒
５年 浅利 千花
５年 山崎 蓮奈

☆作文読本入選
５年 桂 隼汰

11月の本の読み聞かせは，11日(土)の午前10時から
学童で実施します。ぜひご参加ください。

日時：１２月１０日（日）９：３０～
場所：立江小学校体育館
一部：式 典 ９：３０～１０：００
二部：記念講演「立小150年の歴史と私」

講 師 森本 利雄 先生
創立記念日の歌斉唱 ほか

１０：１５～１１：４５
※１２時下校 翌１１日（月）は振替休業日
となります。一部は，児童と保護者･来賓の方
々が中心で，二部からは地域の方々や卒業生
が加わります。詳細は，後日配布する案内文
書をご覧ください。よろしくお願いします。


